PERSVASIO DECIMA SEPTIMA:

e. Ostenso q^d Petrus Romæ mortẽ non receperit, restat
e. dicere, vbi locorũ pro Christi nomine passus sit. Et ante,
e. quam id probẽ, id testor prius, nullũ testimoniũ diuina ex

literatura huc trahi posse, quo quis Paulū indubię Rome
passum fuisse a Nerone ostendat. Nam dū postremo iam
Neroni oblatus fuerat, & ad Timotheū scribens, hæc in
posuit v̄ba, Ego iā delibor, & tps resolutionis meæ instat
In cis Paul⁹ decrepitā, & nō martyriū suū intellexit, quē in
terea dū hæc scripserat, valde senio detritū & decrepitū
plane fuisse, si nō alio testimonio, certe p̄ hoc solo cōstat, qm̄
ante decē annos Philemoni suo scribens, senē se noiauit.
Cū talis sim inquis, vt Paulus senex. Quantū vero pu
tas intra hoc decenniū cōtinuis laborib⁹, oim ecclesiarum
solicitudine corpusculum Pauli exhaustū ē, & maceratū?
vt indicare Timotheo suo charissimo cogeret, quo Ro
mā acceleraret, suocq; aduentu mortem ipsi⁹ præueteret
qua ipse breui fuerat resoluendus. Nā qd̄ spiritu sancto
illustratus, liberationē sui e carcere p̄uiderit, v̄ba ipsius in
dicant, significās em̄ quō in priori ante Neronis tribunal
statione, causam suā solitarius, & oī patrono destitut⁹ per
orauerit, a Neroneq; ereptus fuerit, sub hæc ita loquitur.
Liberat⁹ sum de ore leonis, & liberabit me dñs ab oī ope
malo, & saluū faciet in regnū suū cœleste, hoc est ad minis
teriū corporis sui mistici, ecclesiæ sanctæ, quē admodū p̄ reg
nū cœleste, Gregorij⁹ autoritate, ecclesiā in sacris scriptu
ris sapiuscule noiari diximus. Sicut em̄ sua spes non illū fe
ellit, vbi in priore captiuitate cōstitutus, Philemoni scrip
serat, para mihi hospitium, nā spero p̄ oratiōes vestras dona
ri me vobis, ita neq; hic eū decepit. Sūt em̄ pleriq; alia tes
timonio, eū a Nerone liberatū etiā secundario fuisse, veluti
epistola illa Senecæ, q̄ Apostolo in carcere degenti mise
rat ipse. Ex quibus p̄clue est creditu, Neronis violentiā
Paulū euasisse. Verū ne hic longius iusto immoremur, iā
Petrū & Paulū Hierosolymis passum, testimonijs irrefra
gabilib⁹ cōfirmabim⁹. Primitus solius Christi v̄bis, ad scri
bas & phariseos, imo ipsam Hierosolymā apud Matthæū
& Lucā loquentis. Væ vobis scribæ, & pharisei hypocri
tæ, qui edificatis sepulchra p̄phetarū, & ornatis monumē
ta, & dicitis, si fuissetis in dieb⁹ patrū nostrorū, non esse
mus filij eorū in sanguine p̄phetarū. Itaq; testimonio estis

vobismetipsis, quia filij estis eorū qui prophetas occide-
runt. Et vos implete mensurā patrum vestrorū. Ideo dico
vobis, Ecce ego mitto ad vos prophetas, & sapientes, &
scribas, & ex illis occidetis, & crucifigētis, & ex eis flagel-
labitis in synagogis vestris, & psequemini de ciuitate in ci-
uitatē, vt veniat super vos &c. Tandē dicit Hierusalem
Hierusalem, quæ occidis prophetas, & lapidas eos, qui ad
te missi sunt, &c. Hæc loquitur Christū non de prophetis
legis veteris, sed de apostolis exponit Ioānes Chrysosto-
mus, homilia in Matthæum septuagesimaquinta, ac ita di-
cit. Significat ijs verbis Christus apostolos, & eos qui cū
apostolis, & post apostolos fuerūt, ex quibus multi etiam
prophetabāt. Quod diuus Hieronymus literarū sydus,
clarius erga hæc verba Christi immoratus interpretatur,
dicitq; Simul hic obserua, iuxta apostolū scribentē, varia
esse dona discipulorū Christi, alios prophetas qui ventu-
ra prædicent, alios sapientes, qui nouerunt, qm̄ debeāt p-
ferre sermonem, alios scribas in lege doctissimos, ex quib-
us lapidatus est Stephanus, Paulus occisus, crucifixus Pe-
trus, flagellati, in actibus apostolorū, apostoli, & psequuti
eos sunt de ciuitate in ciuitatem, expellentes de Iudæa, vt
ad gentiū populū transmigrarent. His verbis Hierony-
mus clarissime, vt Stephanū, ita & Paulū, & Petrum Hie-
rosolymis passos declarat. Et ne cuius testimoniū desyde-
retur, Nicolai Lyrae horū Christi verborū interpretatio-
nē subnectamus, Ex eis occidetis, exponit Lyra, sicut Ia-
cobum fratrem Ioannis, Actuum, xij. & Stephanū Actuum
septimo, & multos alios. Et crucifigētis, vt Petrū, & An-
dream fratrem eius, & multos alios flagellabitis, sicut pau-
lum & Sylam, vt Actuum sedecimo, & secūdo, ad Corin-
thios, xi, traditur. Quis cōtra hæc firmissima testimonia
vel hincere deinceps poterit? quis reclamare? quis non mō-
Hieronymū, Chrysoptomū, Nicolaū Lyranū, sed & chris-
tū mendaciū arguere poterit? Cū ipsemet apud Lucā eadē
repetens v̄ba, de Petro, Andrea, & alijs quibusdā aposto-
lis, ea sese loquitur designat, inquiens, Dico autem vobis
amicis meis, ne terreamini ab his, qui occidunt corpus, &